

# ایران ورزشی



تیم داوری ایرانی بازی برزیل و صربستان را قضاوت کردند

## تمجیدها از عملکرد فغانی

تیم داوری ایران متشکل از علیرضا فغانی، محمدرضا منصوری و محمدرضا ابوالفضل در اولین گام خود در جام جهانی قطر، عملکرد موفقی داشت.

◀ همین صفحه



ایران بهترین بردش در ادوار جام جهانی را با برتری مقابل ولز جشن گرفت

# معجزه اتحاد

◀ صفحه ۱۶

در بازی اول غرور بازیکنانم جریحه دار شد این برد تقدیم به مردم ایران

کی روش:

امروز به ریشه‌های خود بازگشتم

◀ صفحه ۱۷



عکس: شهاب‌الدین احمدی / ایران

## نکاتی از برد برزیل مقابل صربستان وینیسیوس مهم‌تر از نیمار

برزیل در مسابقه برابر صربستان فوق‌العاده کار کرد و ۲-۰ پیروز شد. ریچارلیسون که هر دو گل سلسائو را زد، عنوان بهترین بازیکن میدان را از آن خود کرد. به مناسبت نمایش امیدوارکننده برزیل به عنوان یکی از مدعیان قهرمانی جام جهانی ۲۰۲۲، سه نکته از مسابقه برزیل و صربستان را مرور می‌کنیم.



### ریچارلیسون آماده رقابت برای گلش طلا

ریچارلیسون قبل از زدن اولین گلش برای برزیل، لمس توپ‌های چندانی نداشت اما دو گل او مقابل صربستان بخصوص گل قیچی‌اش می‌تواند انگیزه‌آفرینی در جام جهانی قطر را به او تزریق کند. مهاجم تاتهام با این دو گل که زد، جای پایش را در نوک خط حمله برزیل محکم کرد و مهره‌های پشت سر او خلافت کامل برای تغذیه‌گردش را دارند. ریچارلیسون که حالا اعتماد به نفس گرفته، احتمالاً در بازی‌های آتی گل‌های بیشتری خواهد زد.

### صربستان چوب نبود کوستیچ را خورد

صربستان در این دیدار نتوانست در جریان مسابقه موقعیت‌های چندانی بسازد و اندک موقعیت‌های آنها روی ضربات آزاد ساخته شد. با توجه به جایگیری خط دفاع بالای برزیل، فضای زیادی پشت سر آنها وجود داشت و فیلیپ کوستیچ کسی است که در ضدحمله‌ها و استفاده از فضاها ماهر است. این هافبک چپ یوونتوس، توانایی بالایی در ساخت موقعیت از مناطق عرض زمین دارد و بدون او، صربستان نتوانست در امر موقعیت‌سازی موفق عمل کند.

### خانواده برزیلی در آغوش اسلام در جام جهانی

مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ این روزها به میزبانی قطر در حال برگزاری است. قطر به عنوان یک کشور اسلامی نهایت استفاده را برای تبلیغ دین اسلام می‌کند. از ممنوعیت مشروبات الکلی گرفته تا جلوگیری از ورود تماشاگران با نمادهای همجنس‌گرایی از نمونه‌های بارز اقدام تحسین‌برانگیز قطر در ایام جام جهانی است. در جدیدترین خبر در این زمینه یک خانواده برزیلی که برای تماشای بازی‌های جام جهانی ۲۰۲۲ به قطر آمده بودند در مسجد معروف «کنارا» دوچه مسلمان شدند.

## تیم داوری ایرانی بازی برزیل و صربستان را قضاوت کردند

# تمجیدها از عملکرد فغانی

تیم داوری ایرانی پنجشنبه شب بازی برزیل و صربستان را قضاوت کردند. تیمی که متشکل از علیرضا فغانی، محمدرضا منصوری و محمدرضا ابوالفضل بود و عملکرد موفقی در اولین گام خود در جام جهانی داشت. اکانت توئیتر نشریه آ.اس اسپانیا در پایان این بازی ویدیویی از اظهارات ایتو ادو، کارشناس بازی خود در خصوص عملکرد فغانی و تیمش منتشر کرد. این کارشناس داوری با تحسین قضاوت فغانی، بازی برزیل و صربستان را یک بازی سخت دانست که داورانش به خوبی از قضاوت آن برآمدند.

ادو کارشناس داوری AS در این رابطه گفت: «بازی که به نظر می‌رسد برای داور ساده باشد در عوض خیلی سخت شد. برخوردها در این بازی زیاد بود. درست است که صحنه مشکوک به پنالتی یا کارت قرمز نداشتیم، ولی صحنه‌هایی بود که برای مدیریت بازی باید تصمیمات سختی می‌گرفت و خوب عمل کرد. در نیمه دوم و طی یک صحنه کاسمیرو با آرنجش ضربه زد، ولی بازی ادامه یافت و بعد از آن خطای بازیکن صرب گرفته شد. داور در این صحنه می‌توانست بازی را متوقف کند و به کاسمیرو کارت نشان دهد.

### رضاییان وخامه روی یک

با اعلام ترکیب تیم ملی ایران برابر ولز، شاید یکی از غیرمنتظره‌ترین تغییرات حضور رامین رضاییان بود. رامین که در نیمه اول با چند ارسال خوب فرصت‌هایی را در محوطه جریمه حریف به وجود آورد و به‌رغم سابقه کم بازی در کنار علی قلی‌زاده، هماهنگی بسیار خوبی

هم با این بازیکن پیدا کرده بود، خوبی از ایزس مهار نکو ویلیامز، ستاره لیگ برتری ولزی‌ها هم برآمد و خیال هواداران را از این سمت بازی راحت کرده بود. رضاییان که تا پیش از حضور کی‌روش در تیم ملی، آرزوی حضور در قطر را در ذهن می‌پروراند، در یک چشم به هم زدن به ترکیب اصلی تیم ملی رسید و در موقعیتی ۱۸۰ درجه متفاوت از قبل، ریختن خامه روی کیک پیروزی ایران با گلزنی مقابل ولز به نامش ثبت شد.



در مجموع بازی سختی برای داور بود و من خیلی از قضاوت او خوشم آمد. تیم داوری ایران که در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه تا دیدار رده‌بندی مسابقات پیش رفت، در قطر یکی

### خدا روزه را دوست دارد

«او مدرن‌ترین مدافع وسط ۱۰ سال اخیر فوتبال ایران است»، این اظهار نظر کارلوس کی‌روش در خردادماه ۹۷ نشان می‌داد مرد پرتغالی تا چه اندازه علاقه‌مند به روزه چشمی است و او در بهترین زمان ممکن، جواب اعتماد کارلوس کی‌روش را با یک گل تماشایی در جام جهانی داد. چشمی آخرین بازی ملی خود

را در مرحله یک‌چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ به‌عنوان بازیکن تعویضی مقابل چین انجام داد ولی پس از جدایی کارلوس کی‌روش از تیم ملی، فقط یک‌بار توسط مارک ویلموتس به دو دیدار تدارکاتی برابر سوریه و کره جنوبی دعوت شد. اما پس از آن دیگر رنگ پیراهن ملی را ندید تا اینکه دوباره مرد پرتغالی برگشت و چشمی با یک گل به قلب هواداران ایران ثابت کرد خدا او را خیلی دوست دارد.

### عکس روز

## حذف زودهنگام میزبان از جام جهانی

در چهارچوب دور دوم مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲، دیروز تیم ملی قطر به مصاف سنگال رفت و با نتیجه ۳-۰ شکست خورد. بولای دیا در دقیقه ۴۱، فمارا دادیو ۴۸ و یامیا دیک در دقیقه ۸۴ گل‌های سنگال را به ثمر رساندند. تک گل قطر و اولین گل این تیم در تاریخ جام جهانی را نیز محمد مونتاری در دقیقه ۷۸ به ثبت رساند. سنگال در این بازی، نمایشی برتر داشت و توانست پس از شکست مقابل هلند، یک برد ارزشمند به دست آورد و برای صعود خود را امیدوار نگه دارد. از طرف دیگر، قطر پس از شکست برابر اکوادور در دومین بازی نیز حرفی برای گفتن نداشت و نتوانست در قامت یک میزبان ظاهر شود. آنها با صفر امتیاز در قعر جدول قرار دارند. البته قطر در نیمه دوم، ۲ موقعیت مناسب داشت که ادوارد مندی مقابل آنها ایستاد و نگذاشت دروازه سنگال باز شود. در دیگر بازی این گروه از ساعت ۱۹:۳۰ دیشب هلند به مصاف اکوادور رفت.



## گزارشی از جو ورزشگاه بعد از برد ارزشمند تیم ملی

### روز خاطره‌ساز الیریان

فضای ورزشگاه احمد بن علی یا الیریان بعد از بازی شگفت‌انگیز بود؛ نه تنها غرور جریحه‌دار شده ایرانیان بازگشت بلکه حالا امید به صعود وجود دارد. ما در این بازی معجزه اتحاد و تشویق بیکپارچه و مستمر تماشاچیان را دیدیم.



محمدالیاس قنبری روزنامه نگار

انصافاً از اول تا آخر بازی مستمر تشویق کردند. ما معجزه سرود ملی را در این بازی دیدیم و معجزه خسته نشدن و حفظ امید را. واقعاً فضای ورزشگاه دست ایرانیان بود و ولزی‌ها که تنها در گوشه‌ای از ورزشگاه بودند، اصلاً صدایی نداشتند. ورزشگاه بیکپارچه شعار «ایران ایران» بود؛ هیچ صدا و هیچ تفرقه‌ای در ورزشگاه وجود نداشت. نمی‌دانم چرا این فضا در بازی قبل کمتر بود ولی در این بازی واقعاً همه چیز تغییر کرده بود و ایرانی‌ها همه با هم متحد بودند و هیچ‌کس نتوانست تفرقه‌ای ایجاد کند. هیچ‌کس نتوانست صدای متفاوتی ایجاد کند. در این بین، دفاع عالی بود، حمله عالی بود، مربیگری عالی بود و ما می‌توانستیم بیشتر هم گل بزنیم ولی مطمئناً در مقابل آمریکا بهتر ظاهر می‌شویم. ورزشگاه الیریان حال و هوای متفاوتی را تجربه کرد و حالا حتی ایرانیان نسبتاً زیادی که در قطر ساکت هستند، حتماً رویه‌ای خاص را تجربه می‌کنند. در واقع یک بازی فوتبال فقط همان ۹۰ دقیقه نیست؛ گاهی بازی از مدت‌ها قبل شروع و بعد از ۹۰ دقیقه هم ادامه دارد. تماشاچی و سکورکن مهمی در فوتبال است و برای من به‌عنوان کسی که اولین‌بار است در جام جهانی حضور پیدا می‌کنم و هیچ وقت پیگیر جدی فوتبال نبودم، واقعاً تحت تأثیر جو ورزشگاه قرار گرفتم. موقع بخش سرود تیم ملی اشک‌های دیگران را می‌دیدم که از صورت‌شان جاری می‌شد و من هم از اشک دیگران به گریه افتادم. همین انرژی مثبت به تیم منتقل شد و من واقعاً تحت تأثیر تشویق‌ها قرار گرفتم؛ تشویق‌هایی که قطعاً خیلی در روحیه بازیکنان تأثیرگذار بود و حالا منوجه شدم که چرا کی‌روش در بازی قبل هواداران را به تشویق دعوت می‌کرد. قطعاً شاهد این تشویق‌ها در بازی با آمریکا خیلی بهتر و بیشتر خواهیم بود. اینجا حتی از ملیت‌های دیگر حضور داشتند که از ایران طرفداری می‌کردند؛ قطری‌ها، لبنانی‌ها، فلسطینی‌ها و حتی تعدادی از لهستانی‌ها را دیدم که ایران را دوست دارند و تیم ایران را تشویق می‌کردند. شاید باورش سخت باشد اما تعدادی از هواداران ایران حتی دقایقی بعد از اتمام بازی هم دوست نداشتند ورزشگاه را ترک کنند. تعداد زیادی هم دور تا دور ورزشگاه در حال شادی و تشویق تیم ملی بودند، انگار که بازی ادامه داشت.

تیم ملی گل به ولز زد و حتی مستحق برد پرگل‌تری هم بود چون فقط دو بار توپ به تیر دروازه حریف برخورد کرد. لازم است بچه‌ها همین روحیه جنگنده را برای بازی بعد برابر آمریکا حفظ کنند. فریاد «حمله حمله» تماشاچیان تأثیرش داشتند شماری بودند که با پرچم‌ها و شعارهای انحرافی قصد داشتند فضا را ملتهب کنند اما هوشیاری هواداران این اجازه را به آنها نداد. حالا ورزشگاه الیریان جزو ورزشگاه‌هایی است که برای ما ایرانی‌ها خاطره‌ساز شده و اسم آن را فراموش نخواهیم کرد.

بازداشت